[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2021
	г. Заозерный
	№ 282-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» изменения согласно приложению.
2. Полный текст с приложением дополнительно подлежит опубликованию на сетевом издание-портале Минюста России «Нормативно-правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru).
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021 года.

	Глава района
	А.Н. Мишин

Приложение
к постановлению

администрации района

от 18.05.2021 № 282-п

в приложении № 1 к постановлению администрации Рыбинского района № 583-п от 15.10.2013 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы составит 7 767 944,638 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год – 602 899,133 тыс. рублей;

2015 год – 674 197,993 тыс. рублей;

2016 год – 679 186,224 тыс. рублей;

2017 год – 746 349,850 тыс. рублей;

2018 год – 755 931,391 тыс. рублей;

2019 год – 829 283,205 тыс. рублей;

2020 год – 873 781,449 тыс. рублей;

2021 год – 932 347,049 тыс. рублей;

2022 год – 852 866,674 тыс. рублей;

2023 год – 821 101,670 тыс. рублей.

Из них:

из средств федерального бюджета – 230 357,555 тыс. рублей:

2014 год – 9 035,000 тыс. рублей;

2015 год – 19 717,380 тыс. рублей;

2016 год – 0,000 тыс. рублей;

2017 год – 1 177,063 тыс. рублей;

2018 год – 4 607,991 тыс. рублей;

2019 год – 2 168,643 тыс. рублей;

2020 год – 31 226,460 тыс. рублей;

2021 год – 55 354,695 тыс. рублей;

2022 год – 54 072,146 тыс. рублей;

2023 год – 52 998,177 тыс. рублей.

из средств краевого бюджета – 4 744 821,114 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 333 283,469 тыс. рублей;

2015 год – 390 800,840 тыс. рублей;

2016 год – 419 148,295 тыс. рублей;

2017 год – 489 597,936 тыс. рублей;

2018 год – 486 141,520 тыс. рублей;

2019 год – 559 451,587 тыс. рублей;

2020 год – 508 942,585 тыс. рублей;

2021 год – 509 450,837 тыс. рублей;

2022 год – 526 293,470 тыс. рублей;

2023 год – 521 710,575 тыс. рублей.

из средств муниципального бюджета – 2 792 765,969 тыс. рублей, в том числе:

	2014 год – 260 580,664 тыс. рублей;

2015 год – 263 679,773 тыс. рублей;

2016 год – 260 037,929 тыс. рублей;

2017 год – 255 574,851 тыс. рублей;

2018 год – 265 181,880 тыс. рублей;

2019 год – 267 662,975 тыс. рублей;

2020 год – 333 612,404 тыс. рублей;

2021 год – 367 541,517 тыс. рублей;

2022 год – 272 501,058 тыс. рублей;

2023 год – 246 392,918 тыс. рублей.

»;

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» приложения № 1 к постановлению администрации Рыбинского района цифры:

«7 763 378,781» заменить на цифры «7 767 944,638»,

 «927 781,192» заменить на цифры «932 347,049»,

«230 733,862» заменить на цифры «230 357,555»,

«53 991,070» заменить на цифры «55 354,695»,

 «4 741 618,882» заменить на цифры «4 744 821,114»,

 «506 248,605» заменить на цифры «509 450,837»;

в приложении № 3 к паспорту муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» строки:

«
	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	927 781,192
	852 866,674
	821 101,670
	2 601 749,536

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	897 636,896
	808 931,609
	784 372,905
	2 490 941,410

	012
	Х
	Х
	Х
	6 125,725
	20 214,100
	13 007,800
	39 347,625

	032
	Х
	Х
	Х
	24 018,571
	23 720,965
	23 720,965
	71 460,501

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	916 619,267
	827 316,374
	802 757,670
	2 546 693,311

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	892 600,696
	803 595,409
	779 036,705
	2 475 232,810

	032
	Х
	Х
	Х
	24 018,571
	23 720,965
	23 720,965
	71 460,501

»

заменить на строки:

«

	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	932 347,049
	852 866,674
	821 101,670
	2 606 315,393

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	902 202,753
	808 931,609
	784 372,905
	2 495 507,267

	012
	Х
	Х
	Х
	6 125,725
	20 214,100
	13 007,800
	39 347,625

	032
	Х
	Х
	Х
	24 018,571
	23 720,965
	23 720,965
	71 460,501

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	921 185,124
	827 316,374
	802 757,670
	2 551 259,168

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	897 166,553
	803 595,409
	779 036,705
	2 479 798,667

	032
	Х
	Х
	Х
	24 018,571
	23 720,965
	23 720,965
	71 460,501

»;

приложение № 4 к паспорту муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» строки:

«
	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего
	927 781,192
	852 866,674
	821 101,670
	2 601 749,536

	в том числе:

	федеральный бюджет
	53 991,070
	54 072,146
	52 998,177
	161 061,393

	краевой бюджет
	506 248,605
	526 293,470
	521 710,575
	1 554 252,650

	районный бюджет
	367 541,517
	272 501,058
	246 392,918
	886 435,493

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего
	916 619,267
	827 316,374
	802 757,670
	2 546 693,311

	в том числе по ГРБС:

	федеральный бюджет
	49 396,776
	51 680,156
	51 266,487
	152 343,419

	краевой бюджет
	499 880,974
	503 635,160
	505 598,265
	1 509 114,399

	районный бюджет
	367 341,517
	272 001,058
	245 892,918
	885 235,493

»

заменить на строки:

«

	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего
	932 347,049
	852 866,674
	821 101,670
	2 606 315,393

	в том числе:

	федеральный бюджет
	55 354,695
	54 072,146
	52 998,177
	162 425,018

	краевой бюджет
	509 450,837
	526 293,470
	521 710,575
	1 557 454,882

	районный бюджет
	367 541,517
	272 501,058
	246 392,918
	886 435,493

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего
	921 185,124
	827 316,374
	802 757,670
	2 551 259,168

	в том числе по ГРБС:

	федеральный бюджет
	50 760,402
	51 680,156
	51 266,487
	153 707,045

	краевой бюджет
	503 083,205
	503 635,160
	505 598,265
	1 512 316,630

	районный бюджет
	367 341,517
	272 001,058
	245 892,918
	885 235,493

»;

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»   муниципальной программы  «Развитие образования Рыбинского района» приложения № 5 к муниципальной программе  изложить в новой редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит  2 551 259,168 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2021 год – 921 185,124 тыс. рублей;

2022 год – 827 316,374 тыс. рублей;

2023 год – 802 757,670 тыс. рублей;

Из них: средства федерального бюджета – 153 707,045 тыс. рублей:

2021 год – 50 760,402 тыс. рублей;

2022 год – 51 680,156 тыс. рублей;

2023 год – 51 266,487 тыс. рублей;

средства краевого бюджета –  1 512 316,630 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 503 083,205 тыс. рублей;

2022 год – 503 635,160 тыс. рублей.

2023 год – 505 598,265 тыс. рублей;

средства муниципального бюджета –  885 235,493 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 367 341,517 тыс. рублей;

2022 год – 272 001,058 тыс. рублей;

2023 год – 245 892,918 тыс. рублей;

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.1.2
	Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной образовательной программы дошкольного образования, в рамках обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0701
	0110075880
	610
	89 011,700
	95979,800
	95979,800
	280 971,300 к.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в  ДОУ района

»

заменить на строку:

«

	1.1.2
	Обеспечение государственных гарантий реализации  прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы  «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0701
	0110075880
	610
	90 079,860
	95 979,800
	95 979,800
	282 039,460 к.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в  ДОУ района

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.1.17
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

	07 02

07 02

07 02
	011Е452100

011Е452100

011Е452100
	610

240

610

610
	0,000

14,565

0,000
	65,866

13,400

1251,455
	135,307

27,400

2570,827
	201,173 к.б.

55,365 м.б.

3822,282 ф.б.

»

заменить на строку:

«

	1.1.17
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

	07 02

07 02
07 02
	011Е452100

011Е452100

011Е452100
	610

240

240

610

610

240
	71,772
14,603
1363,625
	65,866

13,400

1251,455
	135,307

27,400

2570,827
	272,945 к.б.

55,403 м.б.

5185,907 ф.б.

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.2.2
	Финансирование мероприятий в рамках субсидии бюджетам муниципальных образований края на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

016
	0702

0702
	0110015980

0110015980
	610

610
	1200,000

12,122
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	1200,000 к.б.

12,122 м.б.
	Создано 8 центров цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста

»

заменить на строку:

«

	1.2.2
	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах за счет средств краевого бюджета, в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

016
	0702

0702
	0110015980

0110015980
	610

610
	1800,000

18,183
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	1800,000 к.б.

18,183 м.б.
	Создано 8 центров цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.2.8
	Финансирование  общеобразовательных учреждений на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	0110080610
	610
	185331,281
	137153,797
	124466,712
	446951,790 м.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в 16 ОО

»

заменить на строку:

«

	1.2.8
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	0110080610
	610
	185325,220
	137153,797
	124466,712
	446945,729 м.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в 16 ОО

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.4.3
	Содержание хозяйственной  группы, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110080610
	110

240

830
	3586,156
	3513,152
	3513,152
	10612,460 м.б.
	Организация работы хозяйственной группы в составе УО

»

заменить на строку:

«

	1.4.3
	Содержание хозяйственной  группы, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110080610
	110

240

830
	3586,118
	3513,152
	3513,152
	10612,422 м.б.
	Организация работы хозяйственной группы в составе УО

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строки:

«

	Итого по подпрограмме:

	916619,267
	827316,374
	802757,670
	2546693,311

	за счет средств краевого бюджета

	499880,974
	503635,160
	505598,265
	1509114,399

	за счет средств федерального бюджета

	49396,776
	51680,156
	51266,487
	152343,419

»

заменить на строки:

«

	Итого по подпрограмме:

	921185,124
	827316,374
	802757,670
	2551259,168

	за счет средств краевого бюджета

	503083,205
	503635,160
	505598,265
	1512316,630

	за счет средств федерального бюджета

	50760,402
	51680,156
	51266,487
	153707,045

»;

приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»   дополнить строкой следующего содержания:

«

	1.2.14
	Расходы за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы  «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0701

0702
	0110077450

0110077450
	610

610
	1173,527
288,773
	0,000
0,000
	0,000
0,000
	1173,527 к.б
288,773 к.б.

».